РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2010 г. N 170-ПК

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ)

НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТАРИФОВ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области

от 24.12.2010 N 178-ПК, от 29.12.2010 N 189-ПК)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Приказами Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 N 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)" и от 19.11.2010 N 318-э/1 "Об утверждении предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2011 - 2015 гг." с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по тарифам от 30.11.2010 N 370-э/10 "Об утверждении предельных минимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации и о внесении дополнений в Приказ ФСТ России от 19 ноября 2010 г. N 318-э/1", и Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие на срок с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года включительно единые (котловые) на территории Свердловской области тарифы на услуги по передаче электрической энергии (прилагаются).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года Постановление РЭК Свердловской области от 21.12.2009 N 162-ПК "Об утверждении единых (котловых) на территории Свердловской области тарифов на услуги по передаче электрической энергии" ("Областная газета", 2009, 30 декабря, N 405-406).

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

В.В.ГРИШАНОВ

Утверждены

Постановлением

РЭК Свердловской области

от 23 декабря 2010 г. N 170-ПК

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

(в ред. Постановлений РЭК Свердловской области

от 24.12.2010 N 178-ПК, от 29.12.2010 N 189-ПК)

┌────────┬────────────────┬─────────┬────────────────────────────────────────────┐

│   N    │  Наименование  │ Единица │ Тарифы (без НДС) по диапазонам напряжения  │

│  п/п   │     групп      │измерения├──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│        │  (категорий)   │         │ высокое  │ среднее  │  среднее  │  низкое  │

│        │ потребителей и │         │напряжение│  первое  │  второе   │напряжение│

│        │  виды тарифов  │         │(110 кВ и │напряжение│напряжение │(0,4 кВ и │

│        │                │         │  выше)   │ (35 кВ)  │(20 - 1 кВ)│  ниже)   │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│   1    │       2        │    3    │    4     │    5     │     6     │    7     │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│1.      │Прочие и бюджетные потребители                                         │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│1.1.    │Одноставочный   │руб./тыс.│713,52    │1266,55   │1892,83    │2488,29   │

│        │тариф           │кВт ч    │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│1.2.    │Двухставочный   │         │          │          │           │          │

│        │тариф           │         │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│1.2.1.  │Ставка          │руб./МВт │363261,92 │612501,13 │797183,90  │898908,64 │

│        │на содержание   │мес.     │          │          │           │          │

│        │сетей           │         │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│1.2.2.  │Ставка на оплату│руб./тыс.│100,94    │185,82    │239,20     │519,52    │

│        │технологического│кВт ч    │          │          │           │          │

│        │расхода (потерь)│         │          │          │           │          │

│        │в электрических │         │          │          │           │          │

│        │сетях           │         │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│2.      │Потребители, отнесенные к группе "население"                           │

│(п. 2 введен Постановлением РЭК Свердловской области от 24.12.2010 N 178-ПК)    │

├────────┼───────────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│2.1.    │Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,         │

│        │оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами   │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│2.1.1.  │Одноставочный   │руб./тыс.│  547,82  │  547,82  │  547,82   │  547,82  │

│        │тариф           │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│2.1.2.  │Тариф, дифференцированный по зонам суток                               │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│2.1.2.1.│Дневная зона    │руб./тыс.│  556,29  │  556,29  │  556,29   │  556,29  │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│2.1.2.2.│Ночная зона     │руб./тыс.│    1,0   │    1,0   │    1,0    │    1,0   │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│2.2.    │Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,         │

│        │оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и   │

│        │(или) электроотопительными установками.                                │

│        │Население, проживающее в сельских населенных пунктах                   │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│2.2.1.  │Одноставочный   │руб./тыс.│    1,0   │    1,0   │    1,0    │    1,0   │

│        │тариф           │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│2.2.2.  │Тариф, дифференцированный по зонам суток                               │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│2.2.2.1.│Дневная зона    │руб./тыс.│    1,0   │    1,0   │    1,0    │    1,0   │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│2.2.2.2.│Ночная зона     │руб./тыс.│    1,0   │    1,0   │    1,0    │    1,0   │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│3.      │Потребители, приравненные к населению                                  │

│(п. 3 введен Постановлением РЭК Свердловской области от 24.12.2010 N 178-ПК)    │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│3.1.    │Одноставочный   │руб./тыс.│  547,82  │  547,82  │  547,82   │  547,82  │

│        │тариф           │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┤

│3.2.    │Тариф, дифференцированный по зонам суток                               │

├────────┼────────────────┬─────────┬──────────┬──────────┬───────────┬──────────┤

│3.2.1.  │Дневная зона    │руб./тыс.│  556,29  │  556,29  │  556,29   │  556,29  │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

├────────┼────────────────┼─────────┼──────────┼──────────┼───────────┼──────────┤

│3.2.2.  │Ночная зона     │руб./тыс.│    1,0   │    1,0   │    1,0    │    1,0   │

│        │                │кВтч     │          │          │           │          │

└────────┴────────────────┴─────────┴──────────┴──────────┴───────────┴──────────┘

РАЗЪЯСНЕНИЯ

ПО ПРИМЕНЕНИЮ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) НА ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ

ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

1. При расчетах с гарантирующими поставщиками, энергоснабжающими организациями и энергосбытовыми организациями применяются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные для соответствующих групп (категорий) обслуживаемых ими потребителей по договорам энергоснабжения.

Для расчетов за услуги по передаче электрической энергии для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, не оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами или стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, применяются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, утвержденные пунктом 2.2 Постановления РЭК Свердловской области от 23.12.2010 N 170-ПК "Об утверждении единых (котловых) на территории Свердловской области тарифов на услуги по передаче электрической энергии", с изменениями, внесенными Постановлением РЭК Свердловской области от 24.12.2010 N 178-ПК.

(абзац введен Постановлением РЭК Свердловской области от 29.12.2010 N 189-ПК)

2. В случаях, когда энергопринимающие устройства потребителей электрической энергии присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, гарантирующие поставщики, энергоснабжающие организации, энергосбытовые организации и иные покупатели электрической энергии, являющиеся участниками оптового рынка или заключившие договоры купли-продажи электрической энергии с производителями или иными поставщиками электрической энергии (далее - покупатели), оплачивают услуги по передаче электрической энергии с учетом следующих особенностей:

если все энергопринимающие устройства потребителя присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии и потребитель получает от данного производителя весь объем потребляемой электрической энергии, покупатель оплачивает услуги по передаче электрической энергии по установленной ставке тарифа на содержание электрических сетей для уровня напряжения, на котором производитель выдает электрическую энергию (мощность) в электрическую сеть сетевой организации;

если часть энергопринимающих устройств потребителя присоединена к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, а часть - непосредственно, величина заявленной мощности потребителя указывается отдельно для непосредственных присоединений и присоединений к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, при этом покупатель оплачивает услуги по передаче электрической энергии:

при присоединении к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии - за заявленную мощность энергоустановок, присоединенных к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, аналогично положениям абзаца второго настоящего пункта;

при непосредственном присоединении - по установленному тарифу на услуги по передаче электрической энергии для уровня напряжения, на котором энергопринимающие устройства потребителя непосредственно присоединены к электрическим сетям сетевой организации, при этом оплата производится по ставке тарифа на содержание электрических сетей - за заявленную мощность энергоустановок, непосредственно присоединенных к электрическим сетям, а по ставке тарифа на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии - за объем электрической энергии, получаемой потребителем из электрической сети.

Оплата за услуги по передаче электрической энергии по ставке тарифа на содержание сетей производится такими потребителями с коэффициентом 1,0, применяемым к объему заявленной мощности.

3. Тарифы на передачу электрической энергии дифференцированы по уровням напряжения в точке подключения электроустановок потребителя к сети сетевой организации.

За уровень напряжения принимается значение питающего (высшего) напряжения центра питания (подстанции) независимо от уровня напряжения на котором подключены электрические сети потребителя (покупателя, энергоснабжающей организации) при условии, что граница раздела балансовой принадлежности электрических сетей рассматриваемой организации и потребителя (покупателя, энергоснабжающей организации) устанавливается на: выводах проводов из натяжного зажима портальной оттяжки гирлянды изоляторов воздушных линий (ВЛ), контактах присоединения аппаратных зажимов спусков ВЛ, зажимах выводов силовых трансформаторов со стороны вторичной обмотки, присоединении кабельных наконечников кабельных линий (КЛ) в ячейках распределительного устройства (РУ), выводах линейных коммутационных аппаратов, проходных изоляторах линейных ячеек, линейных разъединителях.